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3 czerwca 2007

Główne uroczystości zakończenia Świętokrzyskiego
Millenium

Marszałek  Adam  Jarubas,  Członkowie  Zarządu  Województwa  Marek  Kwitek  i  Marcin
Perz,Skarbnik  Województwa  Zdzisław  Wojciechowski  oraz  Jacek  Kowalczyk  Dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  uczestniczyli 3 czerwca w
głównych uroczystościach zakończenia Świętokrzyskiego Millenium na Świętym Krzyżu.

3  czerwca  w  głównych  uroczystościach  zakończenia  Świętokrzyskiego  Millenium  na
Świętym  Krzyżu  uczestniczyli   pielgrzymi,  dostojnicy  kościelni  i  przedstawiciele  władz.

Mszy  świętej  pontyfikalnej  przewodniczył  arcybiskup  Józef  Michalik,  przewodniczący
Konferencji  Episkopatu  Polski.

Podczas  homilii,  wygłoszonej  do  wiernych  arcybiskup  przypomniał,  że  od  tysiąca  lat
świętokrzyskie  sanktuarium odwiedzają  pielgrzymi,  to  tutaj  przechowywane są  relikwie
Krzyża Świętego, podarowane przez króla Węgier Bolesławowi Chrobremu i przekazane
benedyktynom przez Władysława Łokietka.

Ołtarz  sanktuarium kryje  tajemnicę  Trójcy  Świętej,  zarazem tajemnicę  wielkiej  miłości
bliźniego, której uczy nas Jezus. Arcybiskup Józef Michalik powiedział, że kościół przeżywa
obecnie czas trudności i ataków. Jak stwierdził – obserwujemy proces laicyzacji i wygnania
Boga z życia publicznego, polityki i kultury, dlatego powinniśmy szukać wzorców miłości.

Biskup stwierdził, że powinniśmy widzieć Boga w drugim człowieku. Nie można tego uczynić
bez modlitwy. Miłością, cierpliwością i wyrozumiałością powinniśmy zwalczać nienawiść i
niechęć do innych.

Przed  uroczystą  mszą  świętą  podpisane  zostało  oficjalne  porozumienie  o  przekazaniu
wszystkich budynków na Świętym Krzyżu w ręce ojców Oblatów oraz przeniesieniu Muzeum
Przyrodniczo – Leśnego do specjalnie stworzonej nowej siedziby w Szklanej Hucie. Podpisy
złożyli minister środowiska Jan Szyszko oraz ojciec Bernard Briks – superior klasztoru.
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